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deres vilkår, mens de er i Danmark. Det er den 
borgerlige humanisme, som vi står for. 

Vores politik er klar: Vi vil gerne lukke alle 
asylcentrene på nær et, vi vil gerne have, at 
flygtninge kommer ud og arbejder og bor blandt 
os andre. Afviste asylansøgere skal selvfølgelig 
vende hjem, ellers taber hele vores system sin 
mening, men de afviste asylansøgere, som ikke 
kan vende hjem, bør have en midlertidig op- 
holdstilladelse, så de kan få et normalt liv, arbej- 
de og skolegang, mens de venter på at komme 
hjem. På den måde bidrager de til det danske 
samfund og bliver holdt i gang i stedet for at 
sidde passive på asylcentrene. 

Der skal ikke være tvivl om, at Ny Alliance 
ser arbejde og selvforsørgelse som det, der vir- 
kelig kunne få asylansøgerne ud af den onde cir- 
kel, altså at være aktiv og selvforsørgende i ste- 
det for at være passiv og klientgjort. Tilmed har 
bl.a. den store danske virksomhed ISS meldt sig 
på banen og vil gerne tilbyde asylansøgerne job, 
så løsningen på problemerne ligger lige for. 

Det at være aktiv er vigtigt for asylansøger- 
nes trivsel. Det har vi fået bekræftet af en svensk 
undersøgelse, der er offentliggjort i dag i Ber- 
lingske Tidende. Den viser, at det har stor betyd- 
ning for asylansøgernes psykiske helbred, at de 
er aktive og selvforsørgende. At flytte ud af cen- 
trene uden at være aktiveret er ikke godt nok. 
Derfor vil vi i Ny Alliance til enhver tid støtte de 
løsninger, der forbedrer asylansøgernes for- 
hold, også selv om det kun er et skridt på vejen. 

Den aftale, regeringen har lavet med Dansk 
Folkeparti, er efter vores opfattelse ikke god 
nok. Asylpolitikken er et af Ny Alliances helt 
centrale politikområder, og det er klart, at vi 
ikke vil stå på sidelinjen. Derfor siger vi i Ny Al- 
liance i dag ja til regeringens forslag til vedtagel- 
se. Vi har tillid til regeringen, men dette forslag 
til vedtagelse giver også mulighed for at få ind- 
flydelse. Det giver os mulighed for at påvirke af- 
talen. Det er vigtigt, at vi kan komme til at påvir- 
ke asylpolitikken, så det ikke kun er Dansk Fol- 
keparti, der har fat i regeringen. Det er vigtigt, at 
vi kan indgå i realitetsforhandlinger for at for- 
bedre vilkårene for asylansøgerne. 

2 eller 3 år er et slag i luften. Det, der er vig- 
tigt og det centrale for os, er, at flygtninge er 
selvforsørgende. Derfor bakker vi op om det, 
der giver os indflydelse på en måde, så vi kan 
påvirke den nuværende aftale. Så vi kommer til 
forhandlinger, og vi regner med at kunne påvir- 
ke aftalen i vores retning. 

Kl. 14:15 
Formanden: 
Der er spørgsmål, og den første er hr. Henrik 
Dam Kristensen. 

Kl. 14:15 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg tror, at en af de ting, man husker bedst fra 
fødslen af Ny Alliance, var udsagnet nok er nok. 
Det har stået markant siden. Jeg synes også, at 
hr. Naser Khader her på Ny Alliances vegne 
holdt en tale, som havde en humanistisk ind- 
gangsvinkel. Det var noget med at lukke asyl- 
centre, og det var noget med, at man skulle have 
lov til at arbejde og bo uden for asylcentrene og 
have et aktivt liv, og at man rent faktisk skulle 
have midlertidig opholdstilladelse som afvist. 

Jeg vil gerne spørge hr. Naser Khader: Hvor i 
det forslag til vedtagelse, som regeringen har 
fremsat, giver det noget, der bare ligner forhåb- 
ning om, at det, der var essensen af hr. Naser 
Khaders tale, også kan komme til udtryk i den 
virkelige verden -  hvis hr. Naser Khader så også 
husker på, at vi jo har hørt ordførertaler fra 
Dansk Folkeparti for ganske få minutter siden? 

Kan hr. Naser Khader ikke løfte bare en lille 
flig af sløret for, hvor han tror, der kan være bare 
et gran af mulighed for, at den meget flotte tale, 
der blev holdt, har mulighed for at blive til vir- 
kelighed i en kombination af Dansk Folkeparti 
og regeringen? 

Kl. 14:16 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:16 
Naser Khader (NY): 
Jamen det, man skal huske på, er, at der på nu- 
værende tidspunkt ikke er et flertal bag den nu- 
værende aftale. Vi går ikke ind og bakker op om 
aftalen uændret. Det, vi siger ja til, er til at blive 
inviteret til nogle forhandlinger, så vi kan påvir- 
ke aftalen i vores retning. 2 år eller 3 år, det er 
ikke det, der er vigtigt, selv om vi gerne havde 
set 1 år. Men vores udgangspunkt er, at asylan- 
søgerne har bedst af at være selvforsørgende. 

Kl. 14:17 
Formanden: 
Det er hr. Henrik Dam Kristensen for en sidste 
kort bemærkning. 

Kl. 14:17 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Det blev sagt, at der nu vil blive nogle forhand- 
linger, og hvis det, der var linjen i den ordfører- 
tale, der blev holdt lige før, ikke også ender med 
at blive i hvert fald nogle af de resultater, der 


